
Pakeista Administracijos direktoriaus 2023-01-17 įsakymu Nr. A-168

Forma patvirtinta 
Kauno miesto savivaldybės administracijos   
direktoriaus 2021 m. sausio 26 d. 
įsakymu Nr. A-233

a210233.docx
PATVIRTINTA:  
Kauno lopšelio-darželio „Vaidilutė"   
direktoriaus 2023 m. kovo mėn. 1 d.  
įsakymu Nr. 1.6.-27

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  ŠVIETIMO SKYRIUI PRISKIRTO (-OS)  
KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „VAIDILUTĖ“ 

2023-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS

Metų	priorite*nė	veikla Siekiamas	poky*s		
(ver*nimo	kriterijus,	matavimo	vienetas)

Siekiama	
reikšmė

Sąsaja	su	įstaigos,	savivaldybės	ir	(ar)	kitų	
ins*tucijų	/	įstaigų	planavimo	

dokumentais,	kurie	lemia	įstaigos	
	veiklos	prioritetus

1. Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių poreikių vaikams.
Pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų, dalyvavusių 
tiksliniuose mokymuose, skirtuose, įtraukčiai švietime, 
skaičius (žm. sk.)

23 žm. sk.
Švietimo įstatymo 5 str. 5 d., 14 str. 7 d., 
30 str. papildymas

2. Atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimas.
Organizuotų ir įgyvendintų gerosios patirties sklaidos 
renginių (susitikimų), skirtų atnaujintam ugdymo turiniui 
įgyvendinti, skaičius (vnt.)

4 vnt.

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 
ir sporto ministro 2022 m. rugsėjo 30 d. 
įsakymas Nr. V-1541 „Dėl Švietimo, 
mokslo ir sporto ministro 2022 m. 
rugpjūčio 24 d. įsakymo Nr. V-1269 
„Dėl priešmokyklinio, pradinio, 
pagrindinio ir vidurinio ugdymo 
bendrųjų programų patvirtinimo“ 

Planuoja	ne	*k		*k	bendrojo	ugdymo	mokyklos.	Nuo	
2023	m.	visos	atnaujintos	BP	1,3,5,7	klasėse	ir	I,	III	
gimnazijos	klasėse,	bet	ir	ikimokyklinio	ugdymo	
įstaigos	bei	bendrojo	ugdymo	mokyklos,	
įgyvendinančios	priešmokyklinio	ugdymo	programą.

Metiniai savivaldybės biudžeto asignavimai 612548tūkst. eurų, iš jų:  
darbo užmokesčiui – (538341) tūkst. eurų; turtui –  (28882) tūkst. Eurų

Veiklos planu prisidedama prie šių Kauno miesto savivaldybės 2023-2025 metų strateginio veiklos plano tikslų, uždavinių ir 
priemonių įgyvendinimo

Siekiama 2023-2025 metų strateginio veiklos plano tikslo - „Įtraukus, sumanus, besimokantis ir sportuojantis 
miestas“ ir šio uždavinio įgyvendinimo:  
2.1.4. Vystyti efektyvaus švietimo ir sporto įstaigų tinklą ir plėtoti infrastruktūrą.                                                                
Siekiama plėtoti efektyvų formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigų tinklą, gerinti ugdymo kokybę. Taip pat 
plėtoti, atnaujinti švietimo įstaigų ir kūno kultūros, mėgėjiško sporto infrastruktūrą, atliepiant besimokančiųjų 
poreikius. 

Pakeitimai:                                                                                                                                     Administracijos direktoriaus 2023-01-17 įsakymo Nr. 
A-168 redakcija

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas / darbas Pagrindinis vertinimo kriterijus, matavimo vienetas Siekiama 
reikšmė

Atsakingas (-i) darbuotojas (-ai), 
pareigos

10 50,2 1 48,20796812749 49,2

Žmogiškieji ištekliai 11

I. Personalo valdymas 
1. Tobulinti darbuotojų motyvacinę sistemą, nukreiptą į darbuotojų veiklos rezultatyvumą ir aktyvumą.   
1.1. Kartą per metus organizuojami individualūs pokalbiai su darbuotojais, aptariant jų darbo krūvį, pasiektus veiklos 
rezultatus, nustatant metines užduotis kitiems  metams.  
1.2. Atlikti metinį darbuotojų veiklos vertinimą, skiriant kintamąją atlyginimo dalį už veiklos rezultatus.                                                                                                                                                             
1.3. Atlikti apklausas, bendruomenės poreikių tyrimus.         
1.4. Organizuoti edukacinę išvyką darbuotojams, telkiant kolektyvą bendram darbui ir gerinant įstaigos mikroklimatą. 

Užimtų pareigybių dalis (proc.) 98 % direktorius 1298,007968127491,9920318725099698,00796812749 98,00 %

Pedagoginių pareigybių dalis nuo patvirtintų 
pareigybių (proc.)

53 % direktorius
13 53,33 26,77 50,2

53,33 %

Paslaugas teikiančių pagalbos specialistų skaičius (žm. 
sk.)

4 žm. sk. direktorius
14

4 žm. sk.

Bendras darbuotojų  skaičius, tenkantis vienam 
mokiniui (vnt.)

4 vnt. direktorius
15 3,85

185 48

3,85 vnt.

Darbuotojų kaitos indeksas (proc.) 10 % direktorius 16 10,42 5 48
10,42 %

II. Kvalifikacijos tobulinimas  
1. Užtikrinti mokytojų kvalifikacijos tobulinimą, atliepiant inovatyviam ikimokykliniam ir priešmokykliniam 
ugdymui keliamus reikalavimus.                                                                                                                                                                                                                                                                                 
1.1. Atlikti darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo poreikio tyrimą.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
1.2. Nustatyti kvalifikacijos tobulinimo prioritetus, įgyvendinant 2023 m. plano priemones.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
1.3. Parengti darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo planą.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
1.4. Vykdyti sistemingą kvalifikacijos tobulinimo stebėseną, atlikti analizę. 
2. Darbuotojų kvalifikacijos tobulinimui panaudoti alternatyvius finansinių ir žmogiškųjų išteklių šaltinius. 
2.1. Dalyvauti ES struktūrinių fondų finansuojamuose ilgalaikiuose mokymuose.                     
2.2. Suorganizuoti metodinius renginius mokytojams inovatyvių ugdymo strategijų taikymo srityje.                                                                                                                                                                                                                                                                         

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.) 54 % direktorius

17 54,17 26 48

54,17 %

FINANSAI 18

I. Gautos lėšos 
1. Tobulinti finansinių išteklių planavimo ir racionalaus jų panaudojimo sistemą. 
1.1. Atlikti vidaus finansų kontrolės auditą. 
1.2. Įtraukti įstaigos tarybos ir darbo tarybos narius į finansinių išteklių planavimą. 
1.3. Atlikti panaudotų lėšų analizę, pristatyti ją bendruomenei.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
1.4. Vadovautis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atsakomybės standartais (VSAFAS).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
2. Panaudoti papildomus finansavimo šaltinius. 

Įstaigos uždirbtų metinių pajamų dalis nuo metinio 
įstaigos biudžeto (proc.)

0 % direktorius
19

0 %

Įstaigos pritrauktos lėšos 1000 € direktorius
20

1 000 €

1



2. Panaudoti papildomus finansavimo šaltinius. 
2.1. Pritraukti gyventojų pajamų mokesčio lėšas. 
2.2. Dalyvauti programose: „Pienas vaikams", „Vaisiai jums".  

Įstaigos vidutinė projektinio finansavimo paraiškomis 
laimėtų lėšų suma (eurai)

0 € direktorius
21

0 €

II. Išlaidos 
1. Planuoti prekių, paslaugų, darbų poreikį. 
1.1. Parengti įstaigos  biudžeto projektą, pagrįstą skaičiavimais ir išvadomis. 
1.2. Nustatytais terminais ir tvarka atlikti asignavimų perskirstymus (esant poreikiui). 

Per ataskaitinius metus panaudotų asignavimų  dalis 
nuo patvirtintų metinių asignavimų (proc.) **

99 % direktorius
22

98,92 %

Per ataskaitinius metus panaudotų asignavimų iš 
įstaigos įmokų pajamų dalis nuo patvirtintų 
asignavimų iš įstaigos įmokų pajamų 

87 % direktorius
23

87,00 %

TURTAS 24

I.  Turto valdymas 
1.  Užtikrinti racionalų ir tausojantį turto valdymą, efektyviai panaudojant finansinius ir žmogiškuosius išteklius.  
1.1. Laiku atlikti kasmetines ir neeilines nekilnojamo turto apžiūras. 
1.2. Atlikti sunaudojamų energetinių išteklių apskaitą, parengiant lyginamąją analizę ir pateikiant pasiūlymus dėl 
racionalesnio išteklių naudojimo.                                                    
1.3. Metinės inventorizacijos atlikimas. 
1.4. Patalpų apžiūros atlikimas ir įvertinimas, numatomi reikalingi darbai.

Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto 1 kv. m 
išlaikymo kaina (eurai)

16 € direktoriaus pavaduotojas ūkio 
reikalams 25 . 15,59 €

Pagrindinėms įstaigos funkcijoms vykdyti naudojamo 
nekilnojamojo turto ploto dalis (proc.)

71 % direktoriaus pavaduotojas ūkio 
reikalams 26 . 71,26 %

Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto ploto dalis 
(proc.)

0 % direktoriaus pavaduotojas ūkio 
reikalams 27 . 0 %

Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto kabinetinis 
plotas tenkantis vienam įstaigos administracijos 
darbuotojui (kv. m)

7 m² direktoriaus pavaduotojas ūkio 
reikalams 28 .

7,29 m2

II. Kilnojamo turto valdymas: Įstaigos naudojamos vienos transporto priemonės 
išlaikymo kaina (eurai)

0 € direktoriaus pavaduotojas ūkio 
reikalams 29 . 0 €

PAGRINDINĖ VEIKLA (ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas) 30

I. Ikimokyklinio ugdymo organizavimas 
1. Sudaryti saugias ir Higienos normas atitinkančias ugdymosi sąlygas. 
1.1. Sudaryti saugias ir higienos normas atitinkančias ugdymo(si) sąlygas. 
1.2. Vykdyti sistemingą ugdomosios aplinkos atitikimo vaikų poreikiams stebėseną. 
1.3. Užtikrinti efektyvų įstaigos internetinės svetainės administravimą, siekiant informacijos apie įstaigos veiklą sklaidos. 
1.4. Vykdyti ugdytinių  tėvų pasitenkinimo įstaigos teikiamomis paslaugomis tyrimą.  
2.  Užtikrinti įstaigos prieinamumą ir tinkamas sąlygas specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams. 
2.1. Optimizuoti pagalbos mokiniui specialistų darbo laiką, maksimaliai prisitaikant prie grupių darbo ritmo. 
2.2. Teikti kvalifikuotą logopedo, psichologo, specialiojo pedagogo  pagalbą specialiųjų poreikių turintiems vaikams. 
2.4. Esant poreikiui, parengti pritaikytas programas vaikams, turintiems didelius specialiuosius ugdymosi poreikius.  
2.5. Teikti individualias konsultacijas, vykdyti pokalbius su įstaigos pedagogais, tėvais dėl atsiradusio nepriimtino vaiko 
elgesio ir tinkamo jo valdymo.

Įstaigą lankančių ikimokyklinio amžiaus vaikų  
skaičius (žm. sk.) 

155 žm. sk. direktoriaus pavaduotojas ugdymui

31 .
155 žm. 

sk.

Ikimokyklinio amžiaus vaikų skaičiaus kaita (žm. sk.) 40 žm. sk. direktoriaus pavaduotojas ugdymui

32 .
40 žm. 

sk.

Vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, dalis 
nuo bendro vaikų skaičiaus (proc.)

21 % direktoriaus pavaduotojas ugdymui

33 20,54 38 185

20,54 %

II. Priešmokyklinio ugdymo organizavimas 
1. Užtikrinti sėkmingą priešmokyklinio amžiaus vaikų pasirengimą mokyklai. 
1.1 Sudaryti saugias ir higienos normas atitinkančias vaikų ugdymo(si) sąlygas priešmokyklinėje grupėje.  
1.2. Aprūpinti priešmokyklinę grupę inovatyviomis ugdymo priemonėmis. 
1.3. Sudaryti sąlygas priešmokyklinio ugdymo mokytojų sėkmingam pasirengimui dirbti pagal atnaujintą priešmokyklinio 
ugdymo programą.     
2. Sudaryti motyvuojančias sąlygas specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų ugdymui. 
2.1. Sustiprinti priešmokyklinės grupės mokytojų ir specialistų bendradarbiavimą, ugdant specialiųjų ugdymosi poreikių 
turinčius vaikus.                                                                                                                                             
2.2.  Aprūpinti priešmokyklinę grupę ugdymo priemonėmis, skirtomis įvairių specialiųjų poreikių vaikų ugdymui. 

Vaikų, besimokančių pagal priešmokyklinio ugdymo 
programą ikimokyklinio ugdymo įstaigoje,  dalis nuo 
bendro įstaigą lankančių vaikų skaičiaus  (proc.) 

19 % direktoriaus pavaduotojas ugdymui 34 . 19,46 %

35 19,46 36 185

Priešmokykliniame  ugdyme dalyvaujančių vaikų, 
turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, dalis nuo 
bendro pagal priešmokyklinio ugdymo programą 
ugdomų vaikų skaičiaus (proc.) 

1 % direktoriaus pavaduotojas ugdymui

36 1,08 2 185

1,08 %

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS 37

I. Gerų ugdymo(-si) rezultatų užtikrinimas  
1. Pritaikyti inovacijas ugdymo turinio modernizavimui ir įtraukčiai švietime, tikslingai išnaudojant finansinius ir 
žmogiškuosius išteklius.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
1.1. Pagerinti ugdymo kokybę, taikant ugdymo strategijas, skatinančias savaiminę vaikų inicijuotą ir patirtinę veiklą.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
1.2. Pagerinti mokytojų IKT taikymo ir įtraukiojo ugdymo organizavimo kompetencijas. 
1.3. Įrengti naujas erdves vaikų patirtinei veiklai kieme, įtraukiant pačius vaikus ir jų šeimas į aplinkos kūrimą. 
1.4. Siekiant vaikų patirtinio ugdymosi įvairovės, aktyviau išnaudoti už įstaigos ribų esančią gamtinę ir kultūrinę aplinką.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
2. Aktyviai dalyvauti projektinėje veikloje. 
2.1. Plečiant sociokultūrinius ryšius bei ieškant įvairesnių mokymosi formų, dalyvauti  projektuose. 
2.2. Siekiant mokytojų profesinio tobulėjimo ir gerosios patirties sklaidos, inicijuoti ir įgyvendinti miesto, respublikinius, 
tarptautinius projektus, festivalius, parodas, veiklas. 
2.3. Sudaryti galimybes vaikų saviraiškai ir kūrybiškumui, dalyvaujant kitų švietimo įstaigų bei socialinių partnerių 
vykdomuose projektuose.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
3.Vadovaujantis Ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas vykdančių mokyklų veiklos kokybės 
įsivertinimo metodika, atnaujinti lopšelio-darželio veiklos kokybės įsivertinimo sistemą. 
3.1. Pagerinti pedagoginės bendruomenės veiklos kokybės įsivertinimo gebėjimus.                                                                                                                                                                                                                                                                   
3.2. Atlikti ugdytinių tėvų (globėjų) pasitenkinimo ugdymo paslaugų kokybe tyrimą. 
3.3. Įrengti naujas erdves vaikų patirtinei ir fizinei veiklai kieme, įtraukiant pačius vaikus ir jų šeimas į aplinkos kūrimą.    

Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir pažangos 
lygio, atitinkančio vaiko raidą, dalis nuo bendro 
įstaigą lankančių vaikų skaičiaus (proc.) 

79 % direktoriaus pavaduotojas ugdymui
38 79,46 147 185

81,62 %

Ikimokyklinio ugdymo įstaigoje ugdomų vaikų, 
pagerinusių komunikavimo ir savarankiškumo, 
saviraiškos kompetencijas, dalis nuo bendro vaikų 
skaičiaus (proc.)

99 % direktoriaus pavaduotojas ugdymui

39 98,92 183 185

81,62 %

Ikimokyklinio amžiaus vaikų, turinčių specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pagerinusių ugdymosi rezultatus, 
dalis (proc.) 

100 % direktoriaus pavaduotojas ugdymui
40 19,46 36 185

100,00 %

Priešmokyklinio  amžiaus vaikų, padariusių 
individualią pažangą, dalis  (proc.)

100 % direktoriaus pavaduotojas ugdymui 41 98,92 183 185 100,00 %

Vaikų tėvų (globėjų, rūpintojų)  patenkintų teikiamų 
ugdymo paslaugų kokybe, dalis nuo bendro jų 
skaičiaus (proc.)

97 % direktoriaus pavaduotojas ugdymui
42 98,92 183 185

97,00 %

Priešmokyklinio amžiaus vaikų tėvų (globėjų, 
rūpintojų)  patenkintų teikiamų ugdymo paslaugų 
kokybe, dalis nuo bendro jų skaičiaus (proc.)

100 % direktoriaus pavaduotojas ugdymui
43 98,92 183 185

100,00 %

Įstaigos vadovų stebėtos ir vertintos labai gerai ir gerai 
ugdomosios veiklos dalis nuo bendro ikimokykliniam 
ugdymuisi skirtų veiklų skaičiaus(proc.)

0,3 % direktoriaus pavaduotojas ugdymui

44 . 110 185 230 100 100 42550 0,002350176263219740,2585193889541710,258519388954172

0,26 %

Lankytų dienų dalis nuo bendro ugdymui (si)skirtų 
dienų skaičiaus (proc.)

64 % direktoriaus pavaduotojas ugdymui
45 . 63,63 %

Vykdomų tarptautinių ir respublikinių projektų 
skaičius (vnt.)

5 vnt. direktoriaus pavaduotojas ugdymui
46 . 5 vnt.

III. Saugumo ir geros savijautos užtikrinimas 
1. Stiprinti ryšius su šeima, siekiant geros vaikų savijautos. 
1.1. Palengvinti vaikų adaptaciją, vykdant tėvų švietimą, pasitelkiant pagalbos vaikui specialistus.  

Vaikų  saugiai ir gerai besijaučiančių ugdymo įstaigoje 
dalis (proc.)

97 % direktoriaus pavaduotojas ugdymui 47 98,92 183 185 97,00 %

2



1.1. Palengvinti vaikų adaptaciją, vykdant tėvų švietimą, pasitelkiant pagalbos vaikui specialistus.  
1.2. Įtraukti ugdytinių tėvus į ugdomosios aplinkos kūrimo ir atnaujinimo procesus. 
1.3. Atlikti ugdytinių tėvų apklausą dėl vaiko savijautos įstaigoje. 
2. Pagerinti vaikų socialinius-emocinius gebėjimus, taikant prevencines socialinių įgūdžių ugdymo programas, keliant mokytojų 
kvalifikaciją. 
2.1. Įgyvendinti dvi vaikų socialinių-emocinių gebėjimų ugdymo programas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
2.2. Dalyvauti partnerių socialiniuose projektuose, prevencinėse akcijose. 
2.3. Aktyviai dalyvauti respublikiniuose sveikatos stiprinimo projektuose „Sveikatiada", LTOK „Olimpinė karta" veiklose.                                                                                                                                                                                                                                                                
2.4. Pagerinti mokytojų kvalifikaciją vaikų socialinių emocinių gebėjimų ugdymo srityje.     
                

Grupių, dalyvaujančių socialinio emocinio ugdymo, 
sveikatos stiprinimo programose, dalis nuo bendro 
grupių skaičiaus (proc.)

155 % direktoriaus pavaduotojas ugdymui
48 154,55 17 11

154,55 %

Vaikų, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo 
programą,  saugiai ir gerai besijaučiančių ugdymo 
įstaigoje dalis (proc.)

100 % direktoriaus pavaduotojas ugdymui

49 .
154,545454545455

100,00 %

IV. Paslaugų, atsižvelgiant į vaiko poreikius, užtikrinimas.   
1. Stiprinti  švietimo pagalbos įstaigoje teikimą, siekiant maksimaliai patenkinti vaikų ugdymosi poreikius. 
1.1. Stiprinti mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų bendradarbiavimą, ugdant specialiųjų poreikių vaikus. 
1.2. Tobulinti VGK darbą, organizuojant konsultacijas ir savipagalbos grupes mokytojams. 
1.3. Tobulinti tėvų konsultavimo sistemą, taikant įvairesnes tėvų švietimo ir pagalbos šeimai formas.                          

Švietimo įstaigos teikiamomis pagalbos paslaugomis 
besinaudojančių vaikų dalis nuo bendro jų skaičiaus 
(proc.)

26 % direktoriaus pavaduotojas ugdymui

50 25,95 48 185

25,95 %

V. Aprūpinimo šiuolaikinėmis edukacinėmis priemonėmis užtikrinimas 
1. Modernizuoti vidines ir lauko edukacines aplinkas, siekiant vaikų saugumo ir ugdymosi poreikių  
1.1. Papildyti grupių ir lauko aplinkas inovatyviomis priemonėmis vaikų patirtiniam ugdymuisi.      

Įsigytų ir naudojamų  šiuolaikinių edukacinių 
priemonių skaičius (vnt.)

1 vnt. direktoriaus pavaduotojas ugdymui

51 .
1 vnt.

PRITARTA
Lopšelio-darželio „Vaidilutė“
tarybos 2023 m. kovo mėn.  1  d.
posėdžio protokolu Nr.4

3


